Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Олойское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «29» мая 2012 г.   № 10                                                                                           с. Олой

 «О пожарной безопасности»

В связи с наступлением пожарного периода, в целях обеспечения безопасности населения, уменьшения риска возможного ущерба, в соответствии со статьей 30 федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 закона Иркутской области от 07.10.2008г. № 78-ОЗ  «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь статьей 24 Устава МО «Олойское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести в готовность силы и средства территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня;

2. Запретить сжигание мусора на территории населенных пунктов и в прилегающих лесных массивах;
3. Руководителям сельхозпредприятий (Васильев В.М.), КФХ (Ботороев Е.П., Хунхеев Г.М.,) землевладельцам запретить выжигание сухой травы на полях, лугах, граничащих с лесным массивом, населенными пунктами;
4. В период с 30 апреля по 15 июня 2012г. на территории МО «Олойское» запретить въезд транспорта в лесной массив и нахождения людей в нем;
5. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Олойское» провести разъяснительную работу с населением, обучение населения пожарной безопасности в срок до 15.04.2012г., разместить информационные стенды, провести подворовый обход с инструктажем населения под роспись, взять под контроль неблагополучные семьи, одиноких пенсионеров и инвалидов;

6. Привлечь к проведению вышеизложенных мероприятий членов добровольной противопожарной дружины;

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава                                                                                                         В.Г.  Синдыхеев

PAGE
1